
О проведении мониторинга готовности к государственной итоговой 
аттестации в форме основного государственного экзамена обучающихся 

9-х классов в общеобразовательных организациях г.Владикавказа 

В соответствии с «дорожной картой» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и среднего общего образования в 

г.Владикавказе, утвержденной приказом Управления образования АМС 

г.Владикавказа № 307 от 13.10.2017г. и в целях качественной подготовки 

обучающихся 9-х классов к государственной итоговой аттестации по 

математике в 2017-2018 учебном году и выявления уровня подготовленности 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести мониторинг готовности к государственной итоговой 

аттестации обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций 

г.Владикавказа в части выполнения заданий модуля «Геометрия» по 

материалам открытого банка заданий ФИЛИ в виде диагностической работы 

(далее Диагностическая работа) в соответствии с прилагаемым регламентом 

(приложение 1). 

2. Утвердить сроки проведения диагностической работы: 

12.04.2018 г. в 10.00 - СОШ Левобережного района г.Владикавказа 

13.04.2018 г. в 10.00 - СОШ Правобережного района г.Владикавказа 

3. Утвердить: 

- состав рабочей группы по проведению диагностической работы 

(приложение № 2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

назначить ответственного за проведение диагностической работы в 

школе, организаторов в аудитории и вне аудитории; 

организовать проведение диагностической работы в соответствии с 

технологией проведения ГИА, в том числе обеспечить информационную 

безопасность на всех этапах подготовки и проведения диагностической 




